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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
این روزها تصویب قانون موسوم به عفاف 
و حجاب مهترین دغدغه مردم شده 
است و در هر محفل و جمعی از مفاد آن 
صحبت می شود و در واکنش به آن مردم 

یا تعجب و یا مضحکه می کنند.
برای بررسی این موضوع باید به روند 
تاریخی شکل گیری این قانون در مجلس 
بپردازیم که چه اتفاقاتی رخ داد تا نمایندگانی 
که با کمترین میزان رای از مردم برکرسی 
های سبز تکیه زدند، جرات کردند تا قوانینی 
مخالف مصالح ملت را آن هم مخفیانه به 

تصویب برسانند. 
چرا موضوع عفاف و حجاب ذهن 

مردم را مشغول کرده است؟ 
25 شهریورماه سالروز مرگ مهسا امینی 
است که به تبع آن باعث شد اغتشاشاتی 
در سراسر کشور در مخالفتِ برخورد سلبی 
با موضوع بی حجاب رخ دهد. پس از آن 
نه فقط موضوع حجاب در کشور بهتر نشد 
بلکه بسیاری از افرادی که حداقل‌ها را رعایت 
می‌کردند هم به سمت تغییر چهره ظاهری 
حرکت کردند. پس از آن انتقادات بسیاری 
از تندروها به قوه قضائیه درباره برخورد و 
خلاهای قانونی باعث شد تا این قوه را مجبور 
کند که لایحه ای برای سامان بخشیدن و 
وحدت رویه احکام قضات در پرونده‌های 
منکراتی ایجاد شود. بعد از تایید دولت 
سیزدهم و ارسال آن به مجلس، نمایندگان 
با توجه به نزدیکی سالروز مرگ خانم امینی 
و انتخابات مجلس برای بررسی آن در 
کمیسیون مشترک براساس اصل 85 قانون 
اساسی تاکید کردند. تا دور از چشم مردم به 
این لایحه رسیدگی کرده و مجبور به پرداخت 
هزینه ای نشوند. البته این لایحه از همان 
زمان یعنی مردادماه سال گذشته منتقدان 
بسیاری داشت. بسیاری از نمایندگان اصلاح 
طلب و یا مستقل مجلس براین اعتقادبودند 
که کشور باتوجه به درگیری فراوانی که در 
مسایل بین المللی و معیشتی دارد بهتر است 
که معضلات اصلی کشور را حل کند تا به این 
موارد فرعی بپردازد. چندی قبل نیز با دستور 
رئیس دولت سیزدهم بازهم ماموران فراجا 
به خیابان‌ها آمدند و اقدام به تذکر لسانی 
به مردم می‌کردند. که این نیز نوعی ایجاد 
حاشیه برای زندگی مردم محسوب می‌شود 
زیرا در کوران دعوا بین دولت سیزدهم و 
مجلس برسرلایحه برنامه هفتم توسعه این 
لایحه به مجلس فرستاده شد تا ذهن مردم 
را از نابسامانی و عدم مدیریت بر مشکلات 

کشور دور کنند.
کمیسیون  رئیس  آقاتهرانی«  »مرتضی 
فرهنگی مجلس یازدهم در آن روزها با اشاره 
به روند بررسی لایحه عفاف و حجاب در 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
عنوان کرد: بخش جدی از این لایحه، حدود 
۴۰ ماده اول مربوط به کمیسیون فرهنگی و 

قسمت دوم لایحه که در رابطه با جرم انگاری 
است به کمیسیون حقوقی و قضایی ارتباط 
دارد. لایحه عفاف و حجاب در صحن مجلس 
عنوان شد تا ۸۵ شود. در آن رای استمزاجی، 
حدود ۱۸۵ رای موافقت کردند. در نهایت 
درخواست ۸۵ به هیئت رئیسه داده شد. 
فرصت خوبی بود که لایحه به صحن مجلس 
نیاید چرا که این همه پیشنهاد در دست ۲۷۰ 
نماینده محترم وقت زیادی می‌برد که شاید 

حدود هفت الی هشت ماه وقت می‌گرفت.
بعد از آن بود که پس از رفت وآمدهای 
فراوان و ایرادات اساسی که شورای نگهبان 
به این لایحه گرفت از جمله اصل 75 یعنی 
ایجاد بارمالی برای دولت، این لایحه چندین 
بار اصلاح شد و بار مالی آن بردوش مردم 
گذاته شد که امروز متن ان در پیش چشم 

همگان است.
انتخاب پزشکیان

برای تغییر در سیاست ها
از طرف دیگر پس از شهادت رئیس دولت 
سیزدهم در حادثه سقوط بالگرد در جنگل 
های ارسباران، مردم این بار به کسی رای 
دادند که تنها فردی بود که در مجلس و 
بطور علنی در صداوسیما از مرحوم امینی 
و مردم دفاع کرد و خواستار اصلاح روندی 
که قوه مجریه و مقننه در برابر مردم گرفته 
بودند، شد. اما انگار صدای مردم در خانه ملت 
شنیده نشد و شورای نگهبانی که می توانست 
با یک ایراد بسیار کوچک این لایحه را دوباره 
به مجلس بفرستد تا این بار دولت آنرا بازپس 
بگیرد، این کار را نکرد و با تمامی مشکلاتی 
که داشت آنرا تصویب نهایی کرد و چند روز 
گذشته رئیس مجلس که درصورت عدم ابلاغ 
قوانین از سوی رئیس جمهوری می تواند انرا 
به دولت ابلاغ کند، گفت که زمان ابلاغ آن 

23 آذرماه است.

از سوی دیگر با انتشار بخش هایی از این 
قانون مشخص شده است که برخلاف آنچه 
مجلس ادعا می کند که همواره در مسیر 
تامین منافع ملت حرکت می کند، اینگونه نیز 
نیست و آنچه که رخ داده دقیقا برضد منافع 

ملی و خواست ملت است.
این روزها متفکران و دلسوزان نظام 
هرکدام به نحوی در مخالفت با این قانون 
صحبت می کنند به شکلیکه مهمترین اظهار 
نظر از سوی رئیس قوه قضاییه بوده که گفته 
است »قانون باید دقیق نوشته شود و قابلیت 
اجرا را داشته باشد، همچنین وقتی مقوله‌ای 
به قانون تبدیل شد همه باید ملتزم به آن 
باشند؛ ممکن است قوه قضاییه یا قوه مجریه 
اشکالی به یک مقوله داشته باشند، ولی وحی 
منزل نیست اگر کم و کاستی دارد نمایندگان 
آن را اصلاح کنند و اگر جایی تفسیر و ابهام 

دارد مجلس تفسیر کند.«
از سوی دیگر معاون ارتباطات و 
اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری در فضای 
مجازی نوشت: برای اصاح قوانین بد هم 
مسیرهای منطقی پیش بینی شده است، 
حکمرانی شایسته از اجرای قوانینی که 
مخالف مصالح کلی کشور است و جامعه را 
دچار تنش و دوپارگی خواهد کرد پیشگیری 
خواهد کرد. باید قدری بیشتر صبور باشیم. 
گفته‌اند کامیابی عاقبت کسی است که صبر 

می‌ورزد.
اجرای بد قانون بد

تبعات زیادی برای کشور و نظام دارد
نیروی انتظامی نیز در متنی که در اختیار 
رسانه ها گذاشته است وظیفه خود را در 8 
ماده توصیف کرده که بیشتر جنبه برخود با 
عموم مردم را دارد البته پیش از این سردار 
رادان رئیس پلیس کشور گفته بود که حجاب 
خاکریز جمهوری اسامی است و نیروی 

انتظامی قصد ندارد این خاکریز را به دشمن 
بدهد.

به نظر می رسد واکنش مردم و دولت به 
این موضوع قطعا مورد پسند تندروها نیست 
اما از اعماق وجود خوشحالند که با وجود 
اینکه دولت چهاردهم درگیر بحران های 
مهم جهانی و منطقه ای است، مشکلاتی را 
نیز در داخل برای آن ایجاد کنند تا در اسرع 
وقت بگویند که دولت م ستقر از پس حل 
مشکلات برنمی آید پس توپخانه خود را به 
سمت رئیس دولت بگیرند و برعلیه ان به 

سخنرانی های آتشین بپردازند.
حرف اخر را در این زمینه دکتر مسعود 
پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران در 
دومین گفت وگوی تلویزیونی با مردم گفت و 
افزود: در این رابطه خیلی بحث داریم و گفتگو 
کردیم. می‌خواستند در اوایل آغاز بکار دولت 
آن را اجرا کنند اما از آنجا که برای بنده به 
عنوان مجری قانون خیلی سوال‌ها و ابهام‌ها 
در این رابطه وجود داشت به این نتیجه 
رسیدیم که امکان اجرای آن به این سادگی 
نیست. یعنی ما می‌خواهیم یک چیزی را 
درست کنیم ممکن است با این مداخله کلی 
چیزهای دیگر را خراب کنیم. حالا قرار است 
گفتگو کنیم و ببینیم روند قضیه را به چه 
شکلی می‌توانیم تعامل کنیم که هم آن اصول 
و ارزش اعتقادی خودمان را داشته باشیم، هم 
کاری نکنیم که آن وفاق و همدلی جامعه را به 
هم بزنیم. در هر حال باید گفت که این قانون 
اعلام جنگ مجلس تندروها برضد زنان است 
که بطور مشخص وفاق ملی را هدف گرفته 
و باید دید که این قانون محل تقابل جدید 
دولت با مجلس پس از موضوع ظریف خواهد 
بود یا اینکه به هرشکل ممکن و با وفاق ملی 
که پزشکیان به دنبال آن است، این مسئله 

حل خواهد شد.

رئیس جمهوری در دومین گفت وگوی 
زنده تلویزیونی خود به تشریح مهم‌ترین 
اقدامات انجام شده از جمله تشکیل 
کابینه انتخاب استانداران، تنظیم لایحه 
بودجه، ایجاد بسترهای لازم برای 
تحقق عدالت آموزشی و درمانی، رفع 
برای  دیپلماتیک  تلاش‌های  ناترازی‌ها، 
با همسایگان  تعاملات  توسعه  و  تقویت 
و برخی اقدامات دیگر در مبنای عمل به 

شعار وفاق ملی پرداخت.
دکتر مسعود پزشکیان شامگاه دوشنبه 
در دومین گفت وگوی تلویزیونی زنده 
خود با مردم در تشریح اقدامات 100 روز 
ابتدایی دولت چهاردهم با بیان اینکه ترور 
ناجوانمردانه شهید هنیه در تهران در شب 
تحلیف بنده به عنوان رئیس جمهوری و 
بعد تشدید درگیری‌ها در منطقه روند کار 
ما را تحت تأثیر خود قرار داد، اظهار داشت: 
واقعیت این است که ما با ناترازی‌های بسیار 
بدی مواجه هستیم. ناترازی گاز، برق، انرژی 
و آب، پول و محیط زیست داریم و همه آن 
در حدی هستند که ممکن است به بحران 
تبدیل شوند، همان وضعیتی که اتفاق افتاد 
و مجبور شدیم بگوییم روزانه 2 ساعت برق 

قطع شود.
پزشکیان خاطر نشان کرد: یکی بحث رشد 
سرمایه‌گذاری و تولید، دوم، بحث ناترازی‌ها و 
ثبات اقتصادی، سوم بحث معیشت مردم و 
ثبات در امنیت غذایی که باید وجود داشته 
باشد، چهارم بحث ناترازی‌هاست که باید 
درمان شود و پنجم برنامه‌های اولویت‌دار 
صنایع یا کارهایی که پیشران اقتصاد و 
تولید‌اند. این 5 مورد را اینها در آوردند و 25 
زیرمجموعه و زیربرنامه درآورند و در بعضی 
جاها به یک مفهوم و یا برنامه مشترک با 
کارشناسان رسیدند. داریم روی این کار 
می‌کنیم، ما نهایتاً باید مشکل ناترازی‌ها را 
باید حل کنیم، اگر حل نکنیم روزی به جایی 

می‌رسیم که نمی‌شود کاری کرد.
رئیس جمهوری همچنین درباره اوضاع 
منطقه و سیاست خارجی دولت نیز گفت: 
اتفاقات اخیر، یادآور توطئه‌هایی است که 

برخی از بیرون نشسته و طراحی می‌کردند. 
علت اینکه من اصلًا تصمیم گرفتم کاندیدا 
شوم، این بود که در نگاه اول احساس کردم 
باید تلاش کنم مردم را به پای صندوق‌های 
رأی بیاورم؛ چرا که آنها تمام تلاش‌شان را 
می‌کردند تا مردم را دلسرد کنند و در کشور 

جو ناامیدی و بی‌اعتمادی ایجاد کنند.
وی افزود: خوشبختانه مردم اعتماد 
کردند، رأی دادند و حضور گسترده و 
باارزشی داشتند. البته ممکن است برخی این 
تحلیل را نپسندند، اما تصور خارج‌نشنیان به 
گونه‌ای بود که گویی ایران به سمت فروپاشی 
می‌رفت؛ مردم دیگر پای صندوق نمی‌آمدند، 
نارضایتی فراگیر شده بود و مشکلات متعددی 
به وجود آمده بود. از طرفی، ما نیز با برخی 
اقدامات خود، باعث نارضایتی مردم شده 
بودیم. طبیعتاً در چنین فضایی، مخالفان هر 

کاری دلشان می‌خواست انجام می‌دادند.
پزشکیان خاطر نشان کرد: همان روزی 
که دولت ما روی کار آمد، همان شب در 
تهران اسماعیل هنیه را ترور کردند. باور و 
امیدی که در مردم ایجاد شده بود، هدف قرار 
گرفت؛ آنها می‌خواستند این امید را دوباره به 
ناامیدی تبدیل کنند. هدفشان این بود که 
اجازه ندهند ما بتوانیم در عمل مشکلات 
مردم را حل کنیم یا مردم باور کنند که ما 

برای حل مشکلاتشان آمده‌ایم.
وی در پاسخ به این سوال که ما در سوریه 
حضور نظامی خواهیم داشت؟، گفت: این 
موضوع مرتبط با گفت وگوهایی است که قرار 
شده انجام شود. از یک سو، دیپلماسی ادامه 
دارد و وزیر امور خارجه ما اکنون در ترکیه 
مشغول مذاکره است. از سوی دیگر، چهار 
کشور شامل روسیه، ایران، ترکیه و سوریه که 
در چارچوب توافق آستانه همکاری داشتند، 
قرار است دوباره برای گفتگو درباره سوریه 

گرد هم آیند. 
دکتر پزشکیان همچنین درباره مناسبات 
اقتصادی ایران با کشورهای دیگر نیز اظهار 
داشت: ببینید، ما در این مدت بیش از 95 
تا 100 دیدار و گفتگو با روسای جمهوری، 
نخست‌وزیران و مقامات کشورهای مختلف 

داشته‌ایم. 
وی ادامه داد: در این مدت، با رئیس 
جمهور چین گفت وگوهای مفصلی داشتیم و 
به مصوبات خوبی رسیدیم. اکنون در تلاشیم 
این مصوبات را عملیاتی و اجرایی کنیم. 
همچنین قرار است هفته آینده یک گروه 
کارشناسی از چین به ایران بیاید. با روسیه نیز 
مذاکرات و همکاری‌هایی داشته‌ایم و معاهدات 
مختلفی را تنظیم کرده‌ایم. کارشناسان ما نیز 
این معاهدات را بررسی و بازنگری کرده‌اند تا 

روند اجرایی شدن آنها تسریع شود.
رئیس شورای عالی امنیت ملی نیز درباره 
مذاکرات رفع تحریم‌ها اظهار داشت: در سفر 
آمریکا، با کشورهای اروپایی گفتگوهایی انجام 
شده بود. قرار بر این بود که یک هفته بعد، 
نمایندگانشان در اروپا گرد هم آیند و توافقاتی 
را برای حل مشکلات به نتیجه برسانند، اما 
متأسفانه، در این میان برخی کارشکنی‌ها و 

ایجاد تنش‌ها مانع از پیشرفت این روند شد.
وی تصریح کرد: در این مدت، گفت 
وگوهای متعددی در سطح بالا انجام دادیم؛ 
در آمریکا، من با نخست‌وزیران کشورهای 
مختلف و همچنین رئیس‌جمهور فرانسه 
دیدار داشتم. با رئیس شورای اروپا نیز مذاکره 
کردم و همین‌طور با نخست‌وزیر نروژ، مقامات 
سوئدی و سوئیسی صحبت کردم. با بسیاری 
از مسئولان اروپایی تعامل داشتیم و توافق 
کردیم که همکاری‌های مشترکی را برای رفع 
سوءتفاهمات موجود آغاز کنیم و در جهت 

حل و فصل اختلافات گام برداریم.
پزشکیان افزود: این اقداماتی که اسرائیل 
انجام داد، از جمله کشتار و تحریکات مختلف، 
از جمله بعد از حادثه مربوط به اسماعیل 
هنیه و پیجرها در لبنان و همچنین ترور 
سید حسن نصرالله، اوضاع را کاملًا پیچیده 
کرد. این ترورها و عملیات‌ها، نظم منطقه را 
مختل کرد و شرایط را به سمت تنش بیشتر 
سوق داد. طبیعتاً ما نیز مجبور شدیم واکنش 
نشان دهیم و همین واکنش‌ها موجب شد که 

اختلافات بیش از پیش شدت یابد.
وی ادامه داد: این اقدامات و تحریکاتی 
که انجام می‌دهند، صرفاً با هدف ایجاد 
بی‌اعتمادی میان مردم و حکومت است تا از 
این طریق بتوانند امیال و برنامه‌های خودشان 
را پیاده کنند. چیزی که هم‌اکنون در بسیاری 
از کشورهای اسلامی مشاهده می‌کنیم، 
همین است؛ آنها می‌خواهند مسلمانان را به 
جان هم بیندازند تا خودشان بتوانند به‌راحتی 

منابع و ذخایر این کشورها را به غارت ببرند.
رئیس شورای عالی فضای مجازی نیز 
درباره رفع فیلترینگ گفت: ما در یک 

ساختاریم و اگر بخواهیم در این ساختار وفاق 
وجود داشته باشد، طبیعتا باید سران قوا با هم 
درباره این موضوع به یک زبان و نگاه مشترک 
برسند، بعد تازه اگر رسیدند یک شورایی به 
نام شورای عالی فضای مجازی وجود دارد 
که در آنجا به رای گذاشته خواهد شد. ما 
در نشست سران مبتنی بر نظر به سه گزینه 
در این رابطه رسیدیم که مورد تأیید قرار 
گرفت، بعد آمدیم در شورا یکسری و یکسری 
بازنگری‌های دیگر صورت گرفت، پس از آن 
هم موضوعه را به یک جمع کارشناسی ارجاع 

دادند که در حال بررسی است.
وی ادامه داد: بنده خدمت مقام معظم 
رهبری هم که رسیدم ایشان هم معتقد 
بودند که به هیچ‌کس نگفته‌اند فیلتر کنید 
بلکه گفته‌اند مدیریت کنید در حالی که 
اینها آمده‌اند همه چیز را فیلتر کردند و 
نارضایتی بزرگی ایجاد شد. حالا چون ما به 
وفاق معتقدیم در این چارچوب کار را پیگیری 
می‌کنیم، چون اگر دستور بدهیم دوباره دعوا 
شروع شود و به جای اینکه به نتیجه برسیم 

هدف اصلی گم می‌شود.
پزشکیان همچنین درباره قانون حجاب و 
عفاف چه زمانی ابلاغ و به چه نحوی اجرایی و 
سازماندهی خواهد شد؟، تصریح کرد: در این 
رابطه خیلی بحث داریم و گفت وگو کردیم. 
می‌خواستند در اوایل آغاز بکار دولت آن را 
اجرا کنند اما از آنجا که برای بنده به عنوان 
مجری قانون خیلی سوال‌ها و ابهام‌ها در این 
رابطه وجود داشت به این نتیجه رسیدیم که 
امکان اجرای آن به این سادگی نیست. یعنی 
ما می‌خواهیم یک چیزی را درست کنیم 
ممکن است با این مداخله کلی چیزهای دیگر 

را خراب کنیم.
حالا قرار است گفتگو کنیم و ببینیم روند 
قضیه را به چه شکلی می‌توانیم تعامل کنیم 
که هم آن اصول و ارزش اعتقادی خودمان را 
داشته باشیم، هم کاری نکنیم که آن وفاق و 

همدلی جامعه را به هم بزنیم.
پزشکیان افزود: می‌گویند اگر کاری را 
می‌خواهید خراب کنید خوب به آن حمله 
نکن بد از آن دفاع کن! اگر قرار باشد کاری 
را می‌خواهم انجام دهم نتوانم خوب اجرا کنم 
و بد دفاع کنم ممکن است خیلی بدتر شود. 
باید حداقل آن کسانی که می‌خواهند این کار 
را بکنند آن مهارت، توانمندی، باور و اعتقاد 
را داشته باشند که یک چنین بستری را من 
در سیستم اداری خودم آماده نمی‌بینم و یک 
چنین رفتاری را یک مقدار مسئله‌دار می‌بینم، 
حالا باید بنشینیم گفگو کنیم و ببینیم به چه 

شکلی این اتفاق می‌افتد.

»مردم سالاری« چالش‌های اجرای قانون عفاف و حجاب را بررسی می کند

جنگ اعصاب تندروها با مردم

پزشکیان: 

درباره قانون حجاب حرف زیاد داریم

رئیس جمهوری: 
عده‌ای نان شب ندارند

و عده‌ای با رانت برخوردارتر می‌شوند
رئیس‌جمهور با تاکید بر لزوم اجرای عدالت در ارائه‌ خدمات بیمه‌ای به 
همه اقشار مردم، تصریح کرد: با وجود همه‌گیری بیمه‌ به لحاظ جغرافیایی 
در سطح کشور، خدمت‌رسانی عادلانه از سوی بیمه‌های درمانی وجود ندارد.
مسعود پزشکیان در سی و یکمین همایش ملی و دوازدهمین همایش 
بین‌المللی بیمه و توسعه که در مرکز همایش‌های بین‌المللی برج میلاد 
تهران برگزار شد، گفت: آنچه که شما به عنوان شعار برای این همایش در 
نظر گرفته‌اید یعنی رضایتمندی و جلب اعتماد مردم موضوعی است که من 

در همه جلسات به مدیران و وزرا توصیه می‌کنم.
رئیس‌جمهوری افزود: حضرت علی)ع( به مالک می‌فرماید‌ای مالک، بدان 
که تو را به بلادی فرستاده‌ام که پیش از تو دولت‌ها دیده، برخی دادگر 
و برخی ستمگر و مردم در کارهای تو به همان چشم می‌نگرند که تو در 
کارهای والیان پیش از خود می‌نگری و درباره تو همان گویند که تو درباره 
آن‌ها می‌گویی و نیکوکاران را از آنچه خداوند درباره آنها بر زبان مردم جاری 
ساخته، توان شناخت. باید بهترین اندوخته‌ها در نزد تو، اندوخته کار نیک 

باشد.
رئیس جمهوری در ادامه با تأکید بر نگاه یکسان حاکمیت به همه مردم 
اظهار داشت: اگر برای جناح و دسته خودم مزیتی در نظر گرفته می‌شود 
باید به فرد و گروهی که در جناح من نیستند نیز این مزیت در نظر گرفته 
شود که این خود انصاف است، در این صورت جامعه‌ای می‌سازیم که سالم، 

درست و انسانی خواهد بود.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود درباره موضوع بیمه بیان داشت: 
هم اکنون به مردم در قالب بیمه خدماتی ارائه می‌شود که به نظر من به 
شکل عادلانه نیست، آن کسی که در شهرهای بزرگ زندگی می‌کند به اندازه 
آن افرادی که در مناطق محروم هستند حق بیمه می‌دهند در حالی که 

دسترسی به خدمات برای همه یکسان نیست.
رئیس جمهوری عدالت در ارائه خدمات بیمه‌ای در سراسر کشور را 
ضروری دانست و افزود: در عرصه بیمه‌ای کشور با چالش‌های متعددی روبرو 
هستیم از جمله اینکه خدماتی که در روستاها و شهرهای بزرگ ارائه می‌شود 
یکسان نیست در صورتی که افراد حق بیمه یکسانی را پرداخت می‌کنند در 

صورتی که خدمات متفاوتی دریافت می‌کنند.
وی با تأکید بر ضرورت تغییر ساختارهای حاکم بر بیمه تکمیلی خاطر 
نشان کرد: تغییر ساختارهای بیمه تکمیلی می‌تواند جلوی دریافت‌های 
نامتعارف را گرفته و عدم تعادل و بی‌انصافی و نگاه غیرمدیریتی در این حوزه 

را از بین ببرد.
پزشکیان تأکید کرد: در حوزه بهداشت و درمان باید در چارچوب مشخصی 
همه خدمات بگیرند نه اینکه در مناطق محروم مردمی که صدایشان بلند 
نمی‌شود هیچ خدماتی نگیرند و آنها که صدایشان بلند است و در شهرهای 
بزرگ زندگی می‌کنند به خاطر صدای بلندشان خدمات بیشتری بگیرند. من 

همواره گفته‌ام که خطر، فقرا و گرفتاران را بیشتر تهدید می‌کند.
وی خاطرنشان کرد: بیمه تکمیلی بیمه پایه نیست. بیمه پایه را نمی‌توان 
بیمه تکمیلی نام‌گذاری کرد. عمل جراحی که ما در بیمارستان دولتی با 
10 میلیون تومان انجام می‌دهیم در بیمارستان خصوصی با 100 میلیون 
تومان انجام می‌دهند و نامش را هم تکمیلی می‌گذارند نتیجه این است که 
ساختار کشور را در رابطه با ارائه خدمت به هم می‌ریزیم و وقتی نبود تناسب 
و مکانیزم پرداخت به هم ریخت کسی که در بیمارستان دولتی کار خود را 
درست انجام می‌دهد به بیمارستان خصوصی می‌رود و بیمه تکمیلی هم آن 

را پوشش می‌دهد. 
این یعنی عدم تعادل، بی‌عدالتی و بی‌انصافی.

رئیس جمهوری تصریح کرد: بیمه علمی است که با عدد و رقم سر و کار 
دارد و همانطور که در گفتگوی تلویزیونی دیشب گفتم معتقدم با عدد و رقم 
نمی‌توان دعوا کرد، همه از ناترازی‌ها سخن می‌گوییم و در عین حال توصیه 
می‌کنیم که کسی به آنها دست نزند با این حساب چه کار باید کرد؟ اجازه 

بدهیم ناترازی‌ها بماند؟
من معتقدم باید به دنبال راه چاره بود و با دانش و انسان کاردان 
می‌توان برای این مشکلات راه حل پیدا کرد، به شرط آنکه درباره راه حل‌ها 
اطلاع‌رسانی شود. شما کارشناسان کمک کنید که بتوانیم ناترازی‌های 

موجود را حل کنیم چرا که نمی‌توان به همین شیوه ادامه داد.
پزشکیان در ادامه اظهار داشت: ما 100 الی 150 میلیارد دلار یارانه‌ را 
غیرمنصفانه توزیع می‌کنیم و این نه عدالت است نه انصاف نه مدیریت. باید 
بپذیریم که این روند را اصاح کنیم و این کار را با گفت‌وگو با مردم انجام 

دهیم.
رئیس جمهور در پایان بر انصاف و عدالت تأکید کرد و افزود: انتصاب‌ها 
در دولت منصفانه و بدون جانبداری بوده است و همچون دولت‌های گذشته 

تغییرات آنی و جناحی نداشتیم.

خدمت به محرومان و توان‌جویان 
دغدغه دولت است

رئیس جمهوری با تأکید بر آمادگی دولت برای تسهیل قوانین و آمادگی 
امکانات جهت بهبود وضعیت معلولین در کشور تصریح کرد: دولت به تنهایی 
قادر به حل همه مسایل نیست اما باور داریم که می‌توان با همراهی مردم 

بر مشکلات غلبه کرد.
مسعود پزشکیان پیش از ظهر سه‌شنبه در آئین گرامیداشت روز جهانی 
افراد دارای معلولیت با اشاره به اینکه باور و اعتقاد ما، توجه به جایگاه 
افرادی‌ست که کمتر دیده، شنیده و یا مورد توجه قرار می‌گیرند گفت: رسالت 
انسان سالم، توان‌مند و حتی حاکمیت رسیدگی به مشکلات انسان‌هایی‌ است 

که دچار مشکل و گرفتاری هستند.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه دولت مسئولیت ایجاد بسترهای لازم 
برای بهره‌گیری از توان‌مندی افراد دارای معلولیت را بر عهده دارد گفت: این 
وظیفه و مسئولیت بار سنگینی بر دوش دولت و حاکمیت است تا بتوانیم 

ظرفیت توان‌مندی شما را افزایش دهیم.
پزشکیان با بیان اینکه دولت به تنهایی قادر به حل مشکلات در این حوزه 
نخواهد بود افزود: ما در دولت با مشکلات زیادی مواجه هستیم و به تنهایی 
قادر به حل همه مسایل نخواهیم بود ما باور داریم که که می‌توان با همراهی 

مردم بر مشکلات غلبه کرد.
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه دولت هیچ‌گاه مسئولیت خود را فراموش 
نخواهد کرد اظهار داشت: ما در کنار شما قدم به قدم به سمت حل مشکلات 
حرکت خواهیم کرد و مسیری را طی کنیم که در آینده مشکلاتی پیش روی 

خود نداشته باشیم.
پزشکیان با اشاره به مشکلات داخلی و خارجی پیرامون کشور گفت: ما 
اکنون با گرفتاری‌های سختی در کشور مواجه هستیم، نخست مشکلات 
داخلی و دیگری مشکلات خارجی است. از خارج بر آتش تفرقه و جنگ 
می‌کوبند و تاش می‌کنند منطقه و کشور را ناآرام کنند، ما را تحریم 

می‌کنند تا نتوانیم مشکلاتمان را حل کنیم.
رئیس جمهوری تأکید کرد: اتحاد و انسجام داخلی است که می‌تواند ما را 

محکم در اهداف و امیالمان نگه دارد.
پزشکیان در بخش پایانی سخنان خود با بیان اینکه دولت گوش شنوا 
برای شنیدن سخن توان جویان دارد گفت: پیام شما را با جان و دل خواهیم 
شنید و تا جایی که می‌توانیم در صدد رفع مشکلات شما در دولت هستیم و 

امیدواریم که در این راه کوتاهی نکنیم.

آخرین آمار پیش‌ ثبت‌نام 179 نفر 
در انتخابات میاندوره‌ای تبریز

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: ۱۷۹ نفر تا پایان روز پنجم در 
انتخابات میاندوره ای مجلس دوازدهم در حوزه انتخابیه تبریز، آذر شهر و 

اسکو پیش ثبت نام کردند.
به گزارش ایرنا، محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: 
براساس جدول زمانبندی، امروز چهارشنبه ۱۴ آذر، آخرین روز نام نویسی 

در این مرحله خواهد بود.
وی با اعلام اینکه ۱۷۹ نفر تا پایان روز پنجم در انتخابات میاندوره ای 
مجلس دوازدهم در حوزه انتخابیه تبریز، آذر شهر و اسکو پیش ثبت نام 
کردند، اظهار کرد: پیش ثبت نام تا ساعت ۱۸ فردا از طریق تکمیل فرم با 

مراجعه به سامانه keshvar.moi.ir ادامه خواهد داشت.

دولت

عارف: 
وفاق ملی این نیست که هر چه 

حاکمیت گفت، مردم بگویند چشم
معاون اول رئیس‌جمهوری با انتقاد از اولویت قرار دادن 
مسائل فرعی در کشور و با بیان اینکه در برخی مسائل و 
طرح‌ها نفوذ و سلیقه یک فرد را مشاهده می‌کنیم،تاکید 
کرد: وفاق ملی به این معنا نیست که هر چه حاکمیت 

گفت مردم بگویند چشم.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در هشتاد و هشتمین 
جلسه هیات امنای سازمان اسناد و کتابخانه ملی با تقدیر 
از زحمات ارزشمند مدیران این سازمان در تمامی ادوار 
گذشته گفت: با آنکه از نگاه دولت چهاردهم، این سازمان 
یک نهاد علمی و فرهنگی است که مسئولیت حفظ و 
حفاظت اسناد ملی را بر عهده دارد اما نکته مهمتر این 
است که این سازمان ظرفیت و توان بسیار بالایی در 
ایجاد ارتباط با دانشمندان،‌ نخبگان، اساتید دانشگاهی و 
اندیشمندان دارد اما متاسفانه ما کمتر از این ظرفیت‌ها 

استفاده کرده‌ایم.
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه خطاب به رئیس 
سازمان گفت: از نگاه دولت چهاردهم، جایگاه این سازمان 
باز هم باید ارتقاء یابد، اما برای این منظور، طرحی بیاورید 
که جایگاه سازمان را مشخص کند، ما معتقدیم که ایرانیان 
جزو متمدن ترین و با فرهنگ‌ترین اقوام هستند اما 
باید ببینیم که امروز در حوزه تمدنی چه نقشی داریم و 
می‌توانیم داشته باشیم و شما باید به ما بگویید امروز در 
حوزه تمدنی چه نقشی داریم؟ شما باید کمک کنید که 
فرهنگ غنی ایرانی و اسامی را گسترش دهیم. در این 
طرح مشخص کنید جایگاه شما کجاست؟ برای رسیدن به 

آن جایگاه چه اقدامی باید انجام شود؟
معاون اول رئیس‌جمهوری تصریح کرد: امروز تصمیم 
ساز،‌ تصمیم گیرنده و مجری یکی شده است و به همین 
دلیل است که وقتی یک طرحی مطرح می‌شود که مسئول 
آن، یک سلیقه خاص، یک نفوذی و یا حتی یک غیرمسئول 
بوده است که یک حادثه کوچک را بزرگ کرده است و با 

بحران روبرو می شویم.
عارف به عنوان نمونه به حوادث سال ۱۳۷۸ اشاره کرد 
و گفت: یک روزنامه بسته می شود،‌ چند دانشجو اعتراض 
می‌کنند ولی کار به جایی می‌رسد که کشور با بحران روبرو 
می شود. درحالیکه در زمانی که رئیس دانشگاه تهران 
بودم، هر ساله موارد مشابهی اتفاق می افتاد، اما آن را 
بدون تبعاتی حل می کردیم. معاون اول رئیس جمهوری 
افزود: ما مرکز اسناد و کتابخانه ملی را صرفاً یک کتابخانه 
دانشگاهی نمی‌بینیم،‌ اینجا خانه اندیشمندان است و این 
مجموعه باید تصمیم سازی کند. اگر جایگاه کتابخانه 
ملی مشخص شود و مسائل را به تصمیم گیرندگان و 
مجریان گوشزد کند، آن وقت است که مسیر به درستی 
پیش می‌رود. شما به عنوان اندیشمندان باید بگویید امروز 
اولویت مردم چیست و مسائل فرعی کدام است تا تصمیم 

گیرندگان به سراغ مسائل اصلی مردم بروند.
وی با اظهار گلایه از اولویت قرار گرفتن مسائل فرعی در 
کشور، تصریح کرد: یک مسئله فرعی مطرح می‌شود و به 

اشتباه اولویت می شود.
عارف در این زمینه به قانون ممنوعیت آنتن ماهواره 
اشاره کرد و گفت: در زمانی که ممنوعیت آنتن ماهواره 
در مجلس مطرح شد، به شدت مخالفت کردم چون معتقد 
بودم فناوری آنتن های ماهواره آنقدر به سرعت رشد خواهد 
کرد که دیگر در پشت بام نمی‌ماند. دلیل دیگری هم که 
ارائه کردم، این بود که ما به مردم تمرد از قانون را نشان 
می‌دهیم، دلیلش هم این بود که این قانون اشکال داشت.

وی افزود: نهادهایی مثل کتابخانه ملی،‌ فرهنگستان ها و 
دانشگاه ها باید به دولت بگویند که در شرایط کشور مسئله 
اولویت چیست، ما به عفاف و حجاب اعتقاد داریم اما آیا در 
این شرایط کشور، این مساله باید مهمترین مسئله کشور 
شود؟ معاون اول رئیس جمهوری همچنین با اشاره به 
موضوع وفاق ملی، گفت: فرهنگستان ها و نهادهای علمی 
مانند مرکز اسناد و کتابخانه ملی، باید وفاق را تعریف کنند. 
آیا تنها منظور، وفاق بین نهادهای حاکمیتی است؟ ما به 
این نتیجه رسیدیم که می‌توانیم با سایر قوا بنشینیم و 

گفت و گو کنیم اما آیا وفاق منحصر به این است؟
وی با بیان اینکه وفاق ملی امری دوسویه است، تاکید 
کرد: وفاق ملی به این معنا نیست که حاکمیت هر چه گفت 
مردم بگویند چشم. عارف افزود: در انتخابات ۵۰ درصد 
مردم آگاهانه رای ندادند. رویکرد وفاق ایجاد می کند که 
بررسی کنیم علت عدم این حضور چیست؟‌ ما باید به جایی 
برسیم که همه مردم علاقمند به شرکت در انتخابات شوند.

ظریف: 
به کسی که فرزندش خارج از کشور 

است، به چشم تهدید نگاه نکنیم
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه زمان آن 
است که به مردم به چشم تهدید نگاه نکنیم، تصریح کرد: 
نباید به ایرانیان خارج از کشور به چشم تهدید نگاه کنیم 
که اگر فرزند کسی خارج از کشور بود یا خارج از کشور به 

دنیا آمده بود،‌ نتواند در ایران مسئولیت به عهده بگیرد.
محمدجواد ظریف در نشست ویژه »چهل میلیون امضا 
شدن کارزار« با بیان اینکه تقاضای بخش‌های مختلف 
دولت برای ارتباط با کنشگران کارزار و جامع مدنی مایه 
خرسندی است، اظهار کرد: ما تلاش کردیم خودمان جایی 
را برای پلتفرم ارتباط مردم با دولت راه‌اندازی کنیم اما 
منصرف شدیم اما بعد از هماهنگی میان بخش‌های 
مختلف دولت که متقاضی ارتباط با جامعه مدنی هستند، 
تفاهمنامه‌ای میان معاونت راهبردی و کارزار امضا می‌شود 

تا کارزارها در بخش‌های مختلف دولت پیگیری شوند.
وی با طرح این پرسش که معنای وفاق چیست، اظهار 
کرد: وفاق یعنی نمی‌خواهیم در حاکمیت دعوا کنیم؟ یا 
یعنی درون حاکمیت باهم صحبت کنیم؟ برخی معتقدند 
توسعه زمانی محقق می‌شود که در حاکمیت درگیری 
نباشد. این بد نیست اما به هر صورت ۵۰ درصد در انتخابات 
رأی ندادند. معاون راهبردی رئیس‌جمهوری یادآور شد: در 
اکثر کشورها ۲۰ تا ۲۵ درصد سراغ صندوق رأی نمی‌روند 
و این در همه کشورها طبیعی است. اما اینجا ۵۰ درصد 
تصمیم گرفتند که سراغ صندوق رأی نروند. شاید ناامید 
شدند و گفتند فایده ندارد. وفاق یعنی صدای آنان را هم 
بشنویم. این دستاورد مهمی است، به شرطی که به مردم 
به چشم تهدید نگاه نکنیم. ظریف با اشاره به انتشار مقاله‌ای 
از وی در نشریه فارن افرز و روزنامه اطلاعات اظهار کرد: 
ما بعد از ۲۲۰ سال به شرایطی رسیده‌ایم که از اینکه توان 
دفاع از سرزمین خودمان را داریم، اطمینان داریم. همیشه 
نگران بودیم اتفاقی رخ دهد و ما امنیت و سرزمین‌مان را 
از دست بدهیم. امروز می‌توانیم به راحتی بگوییم هیچ‌کس 
فکر نمی‌کند ایران لقمه چرب و نرم و قابل خورده شدن 
است. دیگر هیچ‌کس فکر نمی‌کند مثل جنگ جهانی اول 
و دوم یکی شمال یا جنوب ما را بگیرد یا مثل شوروی 
آذربایجان را بگیرد و بعد مردم ما به قحطی و گرسنگی 
بیفتند. کسی فکر نمی‌کند به این شرایط برگردیم و این 

دستاورد بزرگی است.

رویداد


